2023 年 11 月９日

各 位

会 社 名  永 大 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 枝園 統博

（コード番号：7822 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員 西岡 秀晃

（TEL．06－6684－3062）

特別損失及び特別利益の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第２四半期において、下記のとおり特別損失及び特別利益を計上するとともに、

2024 年３月期通期連結業績予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

   2023 年５月 13 日に当社敦賀事業所のパーティクルボード工場の素材工程（以下、敦賀ＰＢ工場

素材工程）及び連結子会社であるＥＮボード株式会社において発生した火災事故に伴い、2024 年３

月期第２四半期において、災害による損失として 51 百万円を特別損失に計上いたします。

   なお、第１四半期に計上した 967 百万円と合わせると 1,019 百万円となります。

２．特別利益の内容

   火災事故により、建屋や設備等が被害を受けましたが、損傷した資産等には火災保険を付保して

いたため、2024 年３月期第２四半期において、確定した受取保険金 1,220 百万円を特別利益に計上

いたします。なお、現時点において受取金額が確定していない保険金につきましては、確定次第、

特別利益に計上する予定です。

３．業績予想の修正について

  （１）2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 72,000 △300 △500 △1,100 △24.89

今回修正予想（Ｂ） 72,000 △300 △500 △250 △5.66

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 850 －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
69,787 △1,143 △1,309 △1,104 △24.98

（２）修正の理由

     当社は、2023 年５月 13 日に発生した火災事故による通期連結業績への影響額の精査に一定

の目処が立ったことから、８月９日付の「敦賀事業所パーティクルボード工場の素材工程の閉

鎖並びに特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」において、2024 年３月期通期

連結業績予想の修正を開示いたしました。その際、火災保険による補償額は保険会社が調査中

のため、特別利益としては織り込んでおりませんでしたが、上記２．に記載のとおり、2024 年

３月期第２四半期において、確定した受取保険金 1,220 百万円を特別利益に計上いたしますの

で、親会社株主に帰属する当期純利益の予想値を修正いたします。一方、売上高及び営業利益、

経常利益につきましては、現時点では概ね計画通りに推移していることから、前回予想を据え

置くこととしております。なお、今後の受取保険金や火災事故関連の損失要因におきまして、

開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

（注）本資料の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上